一创投行

关于特力惠信息科技股份有限公司的风险提示性公告

一创投行作为特力惠信息科技股份有限公司的持续督导主办券商，通过持续

督导，发现公司存在以下情况：

一、 风险事项基本情况

（一） 风险事项类别

序号 类别 风险事项

挂牌公司是

否履行信息

披露义务

1 生产经营 重大亏损或损失 是

2 生产经营 新增子公司破产重整事项 否

3 生产经营 主要银行账号被冻结 是

4 生产经营 其他（子公司股权冻结） 否

5 信息披露 公司未能规范履行信息披露义务 是

6 信息披露 公司未能规范履行信息披露义务 否

7 其他 不配合主办券商持续督导 不适用

8 其他 公司诉讼、仲裁涉及的累计金额是占净

资产绝对值 40%以上

是

9 其他 公司新增多起司法案件 否

10 其他 一创投行单方解除持续督导协议后满三

个月，公司若无其他主办券商承接持续

督导工作，存在被终止挂牌的风险

是

11 其他 其他（公司及相关责任主体收到监管工

作提示）

是

12 处罚处理 其他（公司及法定代表人存在被限制高

消费情形，公司分公司及其法定代表人、

否

公司子公司及其法定代表人存在被限制

高消费的情形）

13 处罚处理 子公司新增失信被执行事项 否

（二） 风险事项情况

1、重大亏损或损失

截至 2024 年 6 月 30 日，公司合并财务报表未分配利润为-159,795,210.99

元，公司实收资本为 51,960,000元，公司未弥补亏损额已超过实收股本总额。

2、公司子公司存在新增破产重整事项

（1）根据《ST 特力惠:关于子公司被法院移送破产审查的公告（补发）》，

公司全资子公司福建惠益信科技发展有限公司（以下简称惠益信）于 2024 年 6

月 24 日收到福州市鼓楼区人民法院(2024)闽 0102 执 1188 号决定书：关于申请

执行人林志与被执行人福建惠益信科技发展有限公司劳动争议一案,经强制执

行，被执行人福建惠益信科技发展有限公司不能清偿到期债务，且资产不足以清

偿全部债务，经申请执行人林志同意，依照《中华人民共和国企业破产法》第二

条第一款，最高人民法院关于适用《中华人民共和国民事诉讼法》的解释第五百

一十三条之规定，决定如下:本执行案件移送福州市中级人民法院破产审查。

（2）主办券商根据公开网络查询，公司子公司福建惠益信科技发展有限公

司存在新增破产重整的信息，显示案号：(2024)闽 01 破申 568 号，申请人：陈

**、福建惠益信科技发展有限公司，被申请人：福建惠益信科技发展有限公司，

经办法院：福建省福州市中级人民法院，公开日期：2024-10-25，ST 特力惠未

披露子公司新增破产重整相关公告。目前，由于公司未配合主办券商提供相关资

料，主办券商尚无法知晓该案件的具体情形。

3、主要银行账号被冻结

公司于 2024年 2月至 2024年 8月因劳动合同纠纷、商业合同纠纷，银行帐

户被冻结及资金被划扣。

被冻结账户信息:

账户性质：一般存款账户

https://www.qcc.com/firm/139025f46deaa155e29a4c16ba192c48.html
https://www.qcc.com/firm/139025f46deaa155e29a4c16ba192c48.html
https://www.qcc.com/firm/139025f46deaa155e29a4c16ba192c48.html
https://www.qcc.com/firm/139025f46deaa155e29a4c16ba192c48.html

开户行：招商银行福州东街口支行

账号：59190303261****

详见公司 2024年 10月 9日在全国中小企业股份转让系统信息披露平台披露

的《关于银行帐号冻结、资金被划扣的公告（补发）》（公告编号：2024-053）。

目前，由于公司未配合主办券商提供相关资料，主办券商尚无法判断公司是

否存在其他银行账户被冻结的情形。

4、子公司股权冻结

根据公开网络检索，公司子公司福建惠益信科技发展有限公司被福建省福州

市鼓楼区人民法院冻结 1,000万元股权(执行裁定文书：(2024)闽 0102 工商控第

1144 号、案号:(2024)闽 0102 执保 4902 号)，冻结日期：2024 月 9 月 24 日至

2027年 9月 24日。

5、公司未能规范履行信息披露义务情况(已履行信息披露义务)

在持续督导过程中，主办券商通过公开检索等发现公司存在公司及子公司完

成法定代表人及执行董事等变更并领取营业执照、子公司被纳入失信被执行人、

子公司被法院移送破产审查、公司存在重大诉讼、公司高级管理人员任免、银行

帐号被冻结、资金被划扣等事项未及时告知主办券商，且未及时履行审议及信息

披露义务，此行为违反了《非上市公众公司监督管理办法》、《全国中小企业股份

转让系统挂牌公司信息披露规则》和《公司章程》等相关规定，经主办券商敦促

后，公司才披露公告。

6、公司未能规范履行信息披露义务情况(未履行信息披露义务)

在持续督导过程中，主办券商通过公开检索等发现公司存在多起诉讼事项、

子公司新增失信被执行事项、子公司新增破产审查案件、子公司股权冻结、新增

公司重大诉讼等事项未及时告知主办券商，且未履行信息披露义务，此行为违反

了《非上市公众公司监督管理办法》、《全国中小企业股份转让系统挂牌公司信息

披露细则》和《公司章程》等相关规定，经主办券商敦促后，公司仍未完整提供

相关资料，亦未披露公告。

7、公司不配合主办券商持续督导

根据《全国中小企业股份转让系统主办券商持续督导工作指引》第四条、第

十三条相关规定，挂牌公司及其控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理

人员应当配合主办券商持续督导工作，接受主办券商的指导和督促，及时向主办

券商提供相关材料、告知重大事项，为主办券商开展持续督导工作创造必要条件。

主办券商应当对挂牌公司信息披露文件进行事前审查，督导挂牌公司规范履行信

息披露义务。主办券商根据《全国中小企业股份转让系统主办券商持续督导工作

指引》的要求对公司履行持续督导义务，收集并制作持续督导底稿，公司存在经

催要仍未将督导底稿资料提供给主办券商的情形。

8、公司诉讼、仲裁涉及的累计金额是占净资产绝对值 40%以上公司诉讼、

仲裁涉及的累计金额是占净资产绝对值 40%以上,公司新增多起司法案件

根据公司 2024 年半年度报告，公司 2024 年上半年诉讼、仲裁涉及的累计金

额为 16,176,123.50 元，占 2023年净资产绝对值的 42.41%。

9、公司新增多起司法案件

经主办券商查询公开信息，公司近期新增多起司法案件，（包括民事案件、

执行案件和管辖案件等），由于公司未配合主办券商提供相关资料，主办券商尚

无法判断公司是否存在其他司法案件的情形。

10、一创投行单方解除持续督导协议后满三个月，公司若无其他主办券商

承接持续督导工作，存在被终止挂牌的风险

一创投行向特力惠信息科技股份有限公司催告已满三次且公司在首次书面

《催告函》送达后三个月内仍未按照协议足额缴纳持续督导费用，主办券商已向

全国股转公司提交单方解除持续督导协议的备案申请。

根据《主办券商持续督导工作指引》第四十八条的规定，主办券商单方解除

持续督导协议后满三个月后，如特力惠信息科技股份有限公司无其他主办券商承

接其持续督导工作，全国股转公司将根据相关规定终止其股票挂牌。

11、公司及相关责任主体收到监管工作提示

公司银行账户被冻结未及时披露、子公司福建惠保信软件工程有限公司、福

建惠益信科技发展有限公司、成都云栈时代科技有限公司完成法定代表人及执行

董事等变更并领取营业执照的事项未及时披露、子公司被法院移送破产审查未及

时披露、高级管理人员任免事项未及时披露、子公司被列为失信被执行人未及时

披露等事项，违反了《信息披露规则》的规定，全国股转公司（挂牌公司管理一

部）给予公司及相关责任主体监管工作提示。

12、公司及法定代表人存在被限制高消费情形，公司分公司及其法定代表

人、公司子公司及其法定代表人存在被限制高消费的情形

（1）公司及法定代表人存在被限制高消费情形

根据《合肥高新技术产业开发区人民法院限制消费令》（2024）皖 0191 执

4184 号，合肥高新技术产业开发区人民法院于 2024 年 10 月 09 日立案执行申请

人任希鸿申请执行特力惠国内非涉外仲裁裁决一案，因公司未按执行通知书指定

的期间履行生效法律文书确定的给付义务，合肥高新技术产业开发区人民法院依

照《中华人民共和国民事诉讼法》第二百六十六条和《最高人民法院关于限制被

执行人高消费及有关消费的若干规定》第一条、第三条的规定，对公司采取限制

消费措施，限制公司及公司法定代表人林世福不得实施高消费及非生活和工作必

需的消费行为。

根据《南宁市青秀区人民法院限制消费令》(2024)桂 0103 执 13232 号，南

宁市青秀区人民法院于 2024 年 10 月 09 日立案执行申请人韦华鹏申请执行工资

劳动争议一案，因公司未按执行通知书指定的期间履行生效法律文书确定的给付

义务，南宁市青秀区人民法院依照《中华人民共和国民事诉讼法》第二百六十六

条和《最高人民法院关于限制被执行人高消费及有关消费的若干规定》第一条、

第三条的规定，对公司采取限制消费措施，限制公司及公司法定代表人林世福不

得实施高消费及非生活和工作必需的消费行为。

（2）公司分公司及其法定代表人、公司子公司及其法定代表人存在被限制

高消费的情形

根据公开网络检索，公司广西分公司、公司沈阳分公司、公司安徽分公司、

公司子公司福建惠益信科技发展有限公司、公司子公司成都云栈时代科技有限公

司存在被限制高消费的情形。

13、子公司新增失信被执行事项

根据公开网络检索，公司子公司成都云栈时代科技有限公司有履行能力而拒

不履行生效法律文书确定义务,违反财产报告制度，四川高新技术产开发区人民

法院 2024 年 10 月 21 日发布将子公司成都云栈时代科技有限公司纳入失信被执

行人。

二、 对公司的影响

相关风险事项涉及影响公司持续经营能力，可能导致触发强制终止挂牌情形。

公司以上风险事项，可能会对公司的持续经营能力产生重大不利影响，可能触发

强制终止挂牌情形。

三、 主办券商提示

主办券商将持续关注公司未来生产经营情况，督促公司及时、准确、完整的

披露公司相关信息，以便投资者及时了解和作出投资判断。

主办券商提醒广大投资者：

主办券商郑重提示投资者注意投资风险。

四、 备查文件目录

无

一创投行

2024年 11 月 11日

	一、 风险事项基本情况
	（一） 风险事项类别
	（二） 风险事项情况

	二、 对公司的影响
	三、 主办券商提示
	四、 备查文件目录